

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
DIRECCION DE PRESUPUESTO DE LA NACION
EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE FUNCIONAMIENTO E INVERSIÓN (Resumen por Objeto de Gastos)
AL 31 DE OCTUBRE DE 2021
Cifras Preliminares (En balboas)

Partida Presupuestaria	Descripción	Presupuesto Modificado Anual	Ejecución Acumulada Octubre	Saldo Disponible Anual	Porcentaje de Ejecución
Presupuesto de Funcionamiento e Inversión		<u>1,370,597,072</u>	<u>1,016,806,835</u>	<u>353,790,237</u>	<u>74.19%</u>
Presupuesto de Funcionamiento		<u>260,023,191</u>	<u>177,997,614</u>	<u>82,025,576</u>	<u>68.45%</u>
0	Servicios Personales	<u>56,534,710</u>	<u>43,146,282</u>	<u>13,388,428</u>	<u>76.32%</u>
3.60.0.1.001.01.01.000	- Sueldos	37,749,800	30,552,085	7,197,715	80.93%
3.60.0.1.001.01.01.020	- Dietas	368,050	189,000	179,050	51.35%
3.60.0.1.001.01.01.030	- Gastos De Representación Fijos	1,401,540	1,186,466	215,074	84.65%
3.60.0.1.001.01.01.040	- Sobretiempo	419,460	33,694	385,766	8.03%
3.60.0.1.001.01.01.050	- XIII Mes	3,472,910	2,039,078	1,433,833	58.71%
3.60.0.1.001.01.01.070	- Contribuciones a la Seg. Social	6,819,580	5,139,194	1,680,386	75.36%
3.60.0.1.001.01.01.080	- Gratificaciones, Incentivos y Otros Servicios de Personales	6,303,370	4,006,765	2,296,605	63.57%
1	Servicios No Personales	<u>153,211,180</u>	<u>119,939,202</u>	<u>33,271,978</u>	<u>78.28%</u>
3.60.0.1.001.01.01.100	Alquileres	3,021,020	2,077,431	943,589	68.77%
3.60.0.1.001.01.01.110	- Servicios Básicos	6,219,234	3,784,587	2,434,647	60.85%
3.60.0.1.001.01.01.120	- Impresión, Encuadernación Y Otros	319,220	129,074	190,146	40.43%
3.60.0.1.001.01.01.130	- Información y Publicidad	2,804,748	1,856,255	948,493	66.18%
3.60.0.1.001.01.01.140	- Viáticos	405,772	90,281	315,491	22.25%
3.60.0.1.001.01.01.150	- Transporte de Personas y Bienes	727,440	336,859	390,581	46.31%
3.60.0.1.001.01.01.160	- Servicios Comerciales y Financieros	129,921,489	105,724,076	24,197,413	81.38%
3.60.0.1.001.01.01.170	- Consultorías y Servicios Especiales	3,042,310	1,679,929	1,362,381	55.22%
3.60.0.1.001.01.01.180	- Mantenimiento y Reparación	6,100,674	3,646,850	2,453,824	59.78%
3.60.0.1.001.01.01.190	- Créditos Reconocidos No Personales	649,273	613,859	35,414	94.55%
2	Materiales y Suministros	<u>3,183,640</u>	<u>1,215,716</u>	<u>1,967,924</u>	<u>38.19%</u>
3.60.0.1.001.01.01.200	- Alimentos y Bebidas	343,530	98,854	244,676	28.78%
3.60.0.1.001.01.01.210	- Textiles y Vestuarios	187,295	37,911	149,384	20.24%
3.60.0.1.001.01.01.220	- Combustibles y Lubricantes	331,810	211,108	120,702	63.62%
3.60.0.1.001.01.01.230	- Productos de Papel y Cartón	824,959	194,753	630,206	23.61%
3.60.0.1.001.01.01.240	- Productos Químicos y Conexos	58,135	32,218	25,917	55.42%
3.60.0.1.001.01.01.250	- Materiales para Construcción y Mantenim.	135,970	42,150	93,820	31.00%
3.60.0.1.001.01.01.260	- Productos Varios	677,765	326,378	351,387	48.16%
3.60.0.1.001.01.01.270	- Útiles y Materiales Diversos	394,051	122,292	271,759	31.03%
3.60.0.1.001.01.01.280	- Repuestos	216,460	136,424	80,036	63.03%
3.60.0.1.001.01.01.290	- Créditos Reconocidos por Materiales y Suministros	13,665	13,628	37	99.73%
3	Maquinaria, Equipo y Semovientes	<u>524,124</u>	<u>80,075</u>	<u>444,049</u>	<u>15.28%</u>
3.60.0.1.001.01.01.300	- Maquinaria y Equipo De Producción	31,250	8,193	23,057	26.22%
3.60.0.1.001.01.01.320	- Equipo Educacional Y Recreativo	17,630	1,559	16,071	8.84%
3.60.0.1.001.01.01.340	- Equipo De Oficina	15,870	0	15,870	0.00%
3.60.0.1.001.01.01.350	- Mobiliario	199,648	19,587	180,061	9.81%
3.60.0.1.001.01.01.360	- Semovientes	16,750	16,678	73	99.57%
3.60.0.1.001.01.01.370	- Maquinaria Y Equipos Varios	158,336	9,907	148,429	6.26%
3.60.0.1.001.01.01.380	- Equipos de Computación	70,000	9,512	60,488	13.59%
3.60.0.1.001.01.01.390	- Créditos Reconocidos por Maquinaria y Equipo	14,640	14,639	1	99.99%
6	Transferencias Corrientes	<u>24,422,440</u>	<u>2,497,235</u>	<u>21,925,205</u>	<u>10.23%</u>
3.60.0.2.001.01.01.600	- Pensiones y Jubilaciones	8,600	1,192	7,408	13.86%
3.60.0.2.001.01.01.610	- A Personas	1,824,550	1,374,792	449,758	75.35%
3.60.0.2.001.01.01.620	- Becas de Estudio	604,710	389,862	214,848	64.47%
3.60.0.2.001.01.01.630	- A Instituciones Privadas y Organismos Mixtos Locales	1,887,080	711,190	1,175,890	37.69%
3.60.0.2.001.01.01.640	- A Instituciones Publicas	13,500	0	13,500	0.00%
3.60.0.2.001.01.01.650	- Impuestos y Dividendos	20,063,800	0	20,063,800	0.00%
3.60.0.2.001.01.01.690	- Créditos Reconocidos por Transferencias Corrientes	20,200	20,200	0	100.00%
8	Servicio de la Deuda Pública	<u>21,785,031</u>	<u>11,100,265</u>	<u>10,684,765</u>	<u>50.95%</u>
3.60.0.4.001.01.01.800	- Deuda Interna	3,176,569	516,569	2,660,000	16.26%
3.60.0.4.001.01.01.810	- Deuda Externa	18,608,462	10,583,697	8,024,765	56.88%
9	Asignaciones Globales	<u>362,066</u>	<u>18,840</u>	<u>343,226</u>	<u>5.20%</u>

Partida Presupuestaria	Descripción	Presupuesto Modificado Anual	Ejecución Acumulada Octubre	Saldo Disponible Anual	Porcentaje de Ejecución
3.60.0.1.001.01.01.990	- Otras Asignaciones Globales	362,066	18,840	343,226	5.20%
	Presupuesto de Inversión	<u>1,110,573,881</u>	<u>838,809,220</u>	<u>271,764,661</u>	<u>75.53%</u>
1	Servicios No Personales	<u>195,600</u>	<u>0</u>	<u>195,600</u>	<u>0.00%</u>
3.60.1.2.001.00.01.170	- Consultorías y Sevicios Especiales	195,600	0	195,600	0.00%
3	Maquinaria, Equipo y Semovientes	<u>16,973,700</u>	<u>4,694,005</u>	<u>12,279,695</u>	<u>27.65%</u>
3.60.1.5.001.02.01.300	- Maquinaria y Equipo de Producción	594,650	73,745	520,905	12.40%
3.60.1.5.001.02.01.310	- Maquinaria y Equipo de Transporte	887,000	356,041	530,959	40.14%
3.60.1.5.001.02.01.340	- Equipo De Oficina	272,400	0	272,400	0.00%
3.60.1.5.001.02.01.350	- Mobiliario De Oficina	1,251,846	109,313	1,142,533	8.73%
3.60.1.5.001.01.01.370	- Maquinaria Y Equipos Varios	1,585,000	59,223	1,525,777	3.74%
3.60.1.5.001.02.01.370	- Maquinaria Y Equipos Varios	963,537	212,752	750,785	22.08%
3.60.1.4.001.01.01.380	- Equipos Computacional	11,150,636	3,770,254	7,380,382	33.81%
3.60.1.4.001.01.01.399	- Equipo de Computación	199,364	112,142	87,222	56.25%
3.60.1.5.001.02.01.390	- Créditos Reconocidos por Maquinaria y Equipo	69,267	535	68,732	0.77%
4	Inversión Financiera	<u>1,083,693,781</u>	<u>833,656,781</u>	<u>250,037,000</u>	<u>76.93%</u>
3.60.1.2.001.00.01.413	Obras de Arte	37,000	0	37,000	0.00%
3.60.1.1.001.00.01.420	- Concesión de Préstamos	797,478,333	547,478,332	250,000,000	68.65%
3.60.1.3.001.00.05.480	- Otras Inversiones Financieras	286,178,448	286,178,448	0	100.00%
5	Obras y Construcciones	<u>9,710,800</u>	<u>458,435</u>	<u>9,252,365</u>	<u>4.72%</u>
3.60.1.2.001.00.01.510	- Edificaciones	9,691,426	458,435	9,232,991	4.73%
3.60.1.2.001.00.01.590	- Créditos Reconocidos por Obras y Construcciones	19,374	0	19,374	0.00%



Caja de Ahorros

El Banco de la Familia Panameña

**GERENCIA DIRECTIVA DE FINANZAS
SECCIÓN DE PRESUPUESTO
INGRESOS 2021
CIFRAS PRELIMINARES EN BALBOAS**

DETALLE DEL CONCEPTO	PRESUPUESTO MODIFICADO 2021	EJECUTADO ACUMULADO 31/10/2021
-----------------------------	--	---

I. INGRESOS		
Corrientes	306,766,772	226,136,609
De Capital	1,063,830,300	591,383,327
TOTALES	1,370,597,072	817,519,936